berkembang dan merasa perlu untuk mendirikan

sebuah wadah dalam bentuk organisasi untuk

menghimpun mereka yang memiliki ide yang sama

dalam menjalankan perjuangannya. Atas dasar

pemikiran serta dorongan para murid serta teman-

temannya, maka pada tanggal 18 Nopember 1912

M/8 Dzulhijjah 1330 H, 52 KH. Ahmad Dahlan

mendirikan organisasi yang dikenal dengan nama

Muhammadiyah.

Para sejarawan berpendapat berdirinya

Muhammadiyah dilatarbelakangi oleh sebab

subyektif dan sebab obyektif, yaitu:

Pertama, sebab subyektif, yaitu sebab

yang tumbuh dari hati nurani atau jiwa pendirinya